PAREXLANKO est une marque du groupe Sika
ParexGroup S.A. Département Façades
19, place de la Résistance - CS 50053 - 92445 Issy-Les-Moulineaux Cedex
Tél. : +33 ( 0)1 41 17 20 00 parexlanko.com
isolants
isolation thermique
extérieure
photos non contractuelles

ipSB
Polystyrène expansé dense
Murs de catégorie 2 Murs bordant des locaux non habitables (caves, chaufferies, garages...) où
une étanchéité n'est pas obligatoire (des infiltrations limitées sont tolérées).
Murs de catégorie 3 Murs bordant des vides-sanitaires ou terre-pleins, sans aucune exigence
d'étanchéité.
RÉFÉRENCEMENT
Référence Épaisseur
(mm)
Résistance
thermique
(m2.K/W)
Masse
surfacique *
(kg/m2)
IPSB30 30 0,80 0,6
IPSB40  40 1,10 0,8
IPSB50 50 1,40 1,0
IPSB60 60 1,65 1,2
IPSB70 70 1,90 1,4
IPSB80 80 2,25 1,6
Référence Épaisseur
(mm)
Résistance
thermique
(m2.K/W)
Masse
surfacique *
(kg/m2)
IPSB90 90 2,50 1,8
IPSB100 100 2,80 2,0
IPSB110 110 3,10 2,2
IPSB120 120 3,35 2,4
IPSB130 130 3,65 2,6
IPSB140 140 3,95 2,8
Murs de catégorie 2 et 3 au sens du DTU 20.1.
MODES DE FIXATION
•	Support béton / maçonnerie :
Pose collée ou calée-chevillée pour

armée pour protection de
l'isolant. Collage de l'isolant
et imperméabilisation.
201 LANKOBLACK Pâteux
Enduit bitumineux
d'imperméabilisation.
Collage de l'isolant.
Référence Épaisseur
(mm)
Résistance
thermique
(m2.K/W)
Masse
surfacique *
(kg/m2)
IPSB150 150 4,20 3,0
IPSB160 160 4,50 3,2
IPSB170 170 4,80 3,4
IPSB180 180 5,05 3,6
IPSB190 190 5,35 3,8
IPSB200 200 5,60 4,0
isolants parois
semi-enterrées
* Déterminée à partir de la masse volumique nominale et donnée